

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA LEHIAKORTASUN SAILA

1236

EBAZPENA, 2015eko otsailaren 2koa, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariarena, urriaren 7ko 171/2008 Dekretuaren esparruan 2014ko deialdian emandako diru-laguntzen onuradunen zerrenda jendaurrean jartzeko dena. Dekretu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko landa-inguruneak sustatu eta garatzeko laguntzak (EREIN Programa) arautu ziren.

Urriaren 7ko 171/2008 Dekretuak Euskal Autonomia Erkidegoko landa-inguruneak sustatu eta garatzeko laguntzen araubidea ezartzen du (EREIN Programa). Dekretu hori 2008ko urriaren 21ean argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (201. zk.).

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren 2014ko uztailaren 16ko Aginduaren bitartez diru-laguntza horien deialdia egin zen 2014ko ekitaldirako, eta laguntza-eskabideak aurkezteko epea ireki zen.

Aipatutako dekretu horretako 11.3 artikuluan ezarritakoa betez, eta kasuan kasuko ebazpena banan-banan jakinaraztearen kaltetan izan gabe, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko dira diru-laguntzen kopuru osoa eta haren babesean onuradun izango diren pertsonen zerrenda.

Horregatik guztiagatik, zera

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Euskal Autonomia Erkidegoko landa-inguruneak sustatu eta garatzeko laguntzak (EREIN Programa) arautzen dituen urriaren 7ko 171/2008 Dekretuaren esparruan, 2014ko uztailaren 16ko Aginduaren babesean emandako diru-laguntzen onuradunen zerrenda argitaratzea.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtoa jarri ahalko dute Nekaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordearen aurrean. Horretarako, hilabeteko epea egongo da, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko otsailaren 2a.

Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendaria,
ELENA GUTIÉRREZ PÉREZ DEL NOTARIO.

2015eko martxoaren 13a, ostirala

ERANSKINA

Espediente- erreferentzia	EREIN 2014ko onuradunak	Diru-laguntza (eurotan)
08-2014-01306	Gaubeako udala	54.084,36
08-2014-01308	Cristina Dutca	5.000,00
08-2014-01310	Arteako udala	16.426,85
08-2014-01311	Karrantza Haraneko udala	44.768,44
08-2014-01317	Zaratamoko udala	8.842,08
08-2014-01324	Zaratamoko udala	20.951,64
08-2014-01330	Ezki-Itsasoko udala	261.360,00
08-2014-01331	M. Nekane Solabarrieta Gonzalez y otro C.B.	10.750,00
08-2014-01332	Altzagako udala	74.743,27
08-2014-01333	Aramako udala	10.660,00
08-2014-01334	Saiaz mankomunitatea	7.218,96
08-2014-01337	Sandra Saez de Arregi Egurrola	5.375,00
08-2014-01339	Josu Ochoa de Zuazola Martínez de Lahidalga	5.000,00
08-2014-01341	Hijonako administrazio batza	45.803,87
08-2014-01342	Txintxetruko administrazio batza	206.077,89
08-2014-01343	Jose Manuel Corchero Duran	5.591,88
08-2014-01344	Iñaki Etxebarria Camino	5.000,00
08-2014-01345	Nuria Zubiaur Crespo	4.300,00
08-2014-01346	Kantauriko Urkidetza Ur Partzuergoa	17.312,79
08-2014-01347	Rosa Mendieta Quintana	3.908,63
08-2014-01348	Eder Yarritu Albizua	5.000,00
08-2014-01349	Alberto Navarro Rodriguez	5.000,00
08-2014-01350	Maria Teresa Sarachaga Gorbea	2.463,78
08-2014-01351	Juan Antonio Molina Cuellar	4.000,00
08-2014-01352	Alexander Dominguez Echevarria	4.000,00
08-2014-01353	Andoni Dominguez Echevarria	4.300,00
08-2014-01354	Etxaguengo administrazio batza	13.262,35
08-2014-01355	Zurbanoko administrazio batza	16.042,09
08-2014-01356	Ullibarri-Ganboako administrazio batza	168.374,86
08-2014-01358	Duranako administrazio batza	133.349,53
08-2014-01359	Oletako administrazio batza	33.858,00
08-2014-01360	Zuiako udala	78.600,72
08-2014-01361	Rosa Alvargonzalez Muñoz	5.375,00
08-2014-01362	Amara Diego Liñero	5.000,00
08-2014-01364	Idoia Zubeldia Unsain	6.010,12
08-2014-01365	Jagoba Herrandorena Santa Coloma	5.591,88
08-2014-01366	Abaltzisketako udala	23.800,00
08-2014-01368	Alkizako udala	84.245,58
08-2014-01369	Barbara Goenaga Bilbao	6.010,12
08-2014-01372	Baliarraingo Udala	27.881,52
08-2014-01373	Belauntzako udala	79.508,60
08-2014-01374	Berastegiko udala	86.743,87
08-2014-01377	Bidania-Goiatz udala	17.247,48

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Espediente- erreferentzia	EREIN 2014ko onuradunak	Diru-laguntza (eurotan)
08-2014-01383	Leintz Gatzagako udala	35.862,17
08-2014-01385	Busturiako udala	27.251,44
08-2014-01389	Amorotoko udala	5.650,47
08-2014-01390	Ispasterko udala	25.365,70
08-2014-01392	Maria Teresa Pablos Fuertes	7.875,00
08-2014-01393	Sopuertako udala	34.349,08
08-2014-01394	Gordexolako udala	22.730,55
08-2014-01395	Gordexolako udala	34.543,88
08-2014-01396	Eusebio Calderon Acebedo	5.375,00
08-2014-01397	Maria Teresa de la Hoz Fernandez	6.010,12
08-2014-01398	Artzentaleseko udala	10.640,71
08-2014-01400	Javier Jesus Campano Muro	4.000,00
08-2014-01402	Ignacio Goitisoloz Lezama	5.000,00
08-2014-01403	Iñaki Morales Uribarri	5.375,00
08-2014-01404	Josu Garitaonaindia Guerricagoitia	5.375,00
08-2014-01406	Muxikako udala	41.760,63
08-2014-01407	Ibarrangeluko udala	131.984,85
08-2014-01412	Samaniegoko udala	34.287,13
08-2014-01415	Elciegoko udala	120.932,99
08-2014-01416	Concepcion Moreno Castillejo	5.375,00
08-2014-01417	Maider Fernandez de Romarategui Barcena	5.000,00
08-2014-01418	Saioa Urquiza Gorostiaga	5.000,00
08-2014-01419	Paganoetako administrazio batza	12.217,93
08-2014-01420	Oscar Garrido Hoyos	5.000,00
08-2014-01421	Gorrebustoko administrazio batza	46.351,02
08-2014-01422	Maria Pilar Ruiz de Oña Gutierrez	5.375,00
08-2014-01424	Jose Ramon Leon Somovilla	5.000,00
08-2014-01427	Arabako Errioxako ur partzuergoa	68.453,45
08-2014-01433	Beizamako udala	13.587,28
08-2014-01434	Azkoitiko udala	9.209,22
08-2014-01436	Mikel Etxezarreta Gurrutxaga	9.804,48
08-2014-01437	Jon Mintegi Etxeberria	9.540,69
08-2014-01438	Errezilgo udala	7.508,86
08-2014-01440	Aiako udala	326.097,70
08-2014-01442	Iñigo Amezua Illarramendi	4.000,00
08-2014-01443	Azpeitiko udala	20.213,85
08-2014-01444	Azpeitiko udala	39.951,00
08-2014-01446	Ziortza Beitia, S.L.	10.000,00
08-2014-01450	Orendaingo udala	40.480,00
08-2014-01457	Orexako udala	36.560,78
08-2014-01464	MEIN-Fundición en Cáscara, S.A.	83.575,82
08-2014-01466	Valluercako administrazio batza	20.891,10
08-2014-01467	Valderejoko administrazio batza	18.913,22
08-2014-01468	Bilarko udala	65.973,16
08-2014-01469	Navaridasko udala	23.543,87

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Espediente- erreferentzia	EREIN 2014ko onuradunak	Diru-laguntza (eurotan)
08-2014-01470	Juan Angel Etxeberria Alcayaga	5.000,00
08-2014-01471	Gorka Negueruela Lanzos	5.000,00
08-2014-01472	Antonio Aguirre Gonzalez de San Pedro	5.000,00
08-2014-01473	Sara Ramirez Ramirez	5.000,00
08-2014-01474	Moreda arabako udala	27.489,00
08-2014-01476	Mendexako udala	63.856,26
08-2014-01477	Etxebarria-udala	23.480,12
08-2014-01479	Rosa Etxabe Barruetabeña	5.000,00
08-2014-01484	Garaiko udala	8.689,11
08-2014-01487	Mañariko udala	3.246,67
08-2014-01491	Debako udala	3.244,24
08-2014-01492	Unai Martin Cheboux	5.000,00
08-2014-01493	Urkiri Salaberria Gracia-Artizar Salaberria Gracia	4.000,00
08-2014-01494	Itsaso Sodupe Intsausti	4.300,00
08-2014-01496	Begoña Albisu Sukia	4.300,00
08-2014-01499	Zeraingo udala	15.519,90
08-2014-01501	Ereñotzuko toki entitate txikia	39.019,86
08-2014-01503	Zierbenako udala	1.607,71
08-2014-01504	Karlos Foruria Goikoetxea	5.000,00
08-2014-01506	Gautegiz Arteagako udala	32.443,42
08-2014-01508	Kortezubiko udala	40.175,33
08-2014-01509	Arratzuko udala	158.619,06
08-2014-01510	Ereñoko udala	74.138,02
08-2014-01511	Morgako udala	63.727,48
08-2014-01513	Ziortza-Bolibarko udala	5.786,80
08-2014-01514	Muruetako udala	11.103,91
08-2014-01515	Aulestiko udala	15.199,27
08-2014-01516	Faidoko administrazio batza	13.599,47
08-2014-01517	Kanpezuko udala	44.702,29
08-2014-01518	Kanpezuko udala	65.076,87
08-2014-01519	Pipaongo administrazio batza	3.349,39
08-2014-01521	Bernedoko administrazio batza	5.168,56
08-2014-01522	Urizarreko administrazio batza	56.733,24
08-2014-01523	Urizarreko udala	38.110,45
08-2014-01525	Antonio Garcia Argibay	5.000,00
08-2014-01526	Carniceria hermanos Martinez, S.C.	5.000,00
08-2014-01527	Bar La Plaza, C.B.	5.000,00
08-2014-01528	Francisco Javier Lacha Ochoa	5.000,00
08-2014-01530	Loganivet, S.L.	5.000,00
08-2014-01531	Melania Joaquin Rios	5.000,00
08-2014-01532	Tamara Joaquin Rios	5.000,00
08-2014-01533	Maria Teresa Rios Mandia	5.375,00
08-2014-01534	Berantevillako administrazio batza	157.390,80
08-2014-01536	Eduardo Vicente Velasco	3.190,00
08-2014-01537	Lantarongo udala	15.439,31

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Espediente- erreferentzia	EREIN 2014ko onuradunak	Diru-laguntza (eurotan)
08-2014-01539	Erribera Goitiako udala	191.846,95
08-2014-01540	Morillaseko administrazio batza	3.813,31
08-2014-01541	Zurine Sanchez Rodriguez	5.375,00
08-2014-01542	Arcadie Dutca .	5.000,00
08-2014-01543	Juan Jose Angulo Ruilope	5.375,00
08-2014-01544	Quintanillako administrazio batza	11.278,97
08-2014-01546	Jorge Robredo Saenz	5.000,00
08-2014-01550	Maria Teresa Davila Montero	5.375,00
08-2014-01551	Ibargurengo administrazio batza	83.786,94
08-2014-01552	Ismael Zubia Arrieta	9.847,28
08-2014-01553	Aintzane Martinez de Lahidalga Campo	24.538,97
08-2014-01554	Ander Martinez de Lahidalga Campo	22.652,03
08-2014-01557	Urko Lopez Mesanza	17.300,58
08-2014-01559	Aspuruko administrazio batza	9.139,87
08-2014-01561	Zuazo de San Millan administrazio batza	79.747,34
08-2014-01563	Juan Jesus Azurmendi Albizuri	5.000,00
08-2014-01565	Villananeke administrazio batza	44.726,00
08-2014-01567	Antonio Ayerbe Palacios	2.939,63
08-2014-01568	Carmen Cecilia Franco Echevarria	5.000,00
08-2014-01569	Larraitz Arriolabengoa Lazpita	5.000,00
08-2014-01574	Berantevillako udala	13.305,79
08-2014-01575	Nuria Lopez de Letona Lenganan	5.375,00
08-2014-01576	Adriana Gabriela Racca	4.300,00
08-2014-01577	Rodrigo Martinez Hierro	5.000,00
08-2014-01578	Sergio Martinez Hierro	5.000,00
08-2014-01579	Aguraingo udala	3.063,17
08-2014-01580	Aguraingo udala	3.063,17
08-2014-01581	Legutioko udala	57.424,24
08-2014-01583	Zigoitiako udala	13.798,62
08-2014-01584	Zigoitiako udala	7.406,88
08-2014-01585	Zigoitiako udala	3.099,91
08-2014-01587	Abornikanoko administrazio batza	12.820,01
08-2014-01589	Santikurutze Kanpezuko administrazio batza	112.633,26
08-2014-01591	Congresos y eventos internacionales 2010, S.L.	10.000,00
08-2014-01592	Julian Mugica Landa	4.130,39
08-2014-01593	Junta economica de centros escolares de Campezo	29.813,69
08-2014-01594	Sabandoko administrazio batza	25.357,50
08-2014-01595	Asparrenako udala	12.615,66
08-2014-01596	Lagrango udala	67.140,92
08-2014-01597	Villaverdeko administrazio batza	1.858,01
08-2014-01601	Lagrango udala	15.647,48
08-2014-01602	General alavesa de cortes y abrasivos, S.L.	83.027,84
08-2014-01604	Maestuko administrazio batza	13.499,02
08-2014-01605	Maria Blanca Garrido Gomez de Segura	15.046,96
08-2014-01606	Biomendi, S.A.U.	199.935,49

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Espediente- erreferentzia	EREIN 2014ko onuradunak	Diru-laguntza (eurotan)
08-2014-01609	Carmen Milagros Gonzales Franco	5.000,00
08-2014-01613	M. ^a Inmaculada Danobeitia Alvarez	14.539,80
08-2014-01614	Fruizko udala	36.648,19
08-2014-01615	Barrikako udala	42.757,00
08-2014-01616	Ataungo udala	37.240,63
08-2014-01617	Ataungo udala	1.172,08
08-2014-01618	Arrietako udala	23.876,03
08-2014-01620	Zegamako udala	43.246,81
08-2014-01623	Itzarri natura, S.L.	4.000,00
08-2014-01624	Goiko basolanak, S.L.	20.000,00
08-2014-01625	Igor Amundarain Azkaray	4.000,00
08-2014-01626	Zigor Chavarri Vallejo	5.375,00
08-2014-01630	Nazareth Bernaola Arriortua	5.000,00
08-2014-01632	Estibalitz Minguez Manzarbeitia	7.324,90
08-2014-01638	Arrankudiagako udala	2.466,10
08-2014-01643	Aritz Matilla Muniozgueren	4.000,00
08-2014-01644	Areatzako udala	71.898,18
08-2014-01645	Zeberrioko udala	9.870,27
08-2014-01646	Arantzazuko udala	10.430,17
08-2014-01647	Miguel Angel Blanco Pinedo	5.000,00
08-2014-01649	Ambar Caldereria, S.L.L.	25.000,00
08-2014-01650	Maite Zurimendi Isla	5.000,00
08-2014-01651	Cristina Garcia Vidal	4.300,00
08-2014-01652	Olga Maria Pardo Alonso	4.300,00
08-2014-01653	Javier Cuadrado Gargallo	6.489,61
08-2014-01654	Maria Lourdes Larrinaga Echeguren	5.375,00
08-2014-01655	Maria Begona Marcos Sebastian	4.000,00
08-2014-01656	Roberto Fernandez de Zuazo Otaola	5.000,00
08-2014-01657	Jon Salanova Montes	4.300,00
08-2014-01658	Alfonso Ramon Gutierrez Palacio	4.300,00
08-2014-01659	Roberto Gonzalez Luis	4.300,00
08-2014-01660	Marta Mejuto Diaz	4.300,00
08-2014-01661	Aritz Arberas Pampin	5.000,00
08-2014-01662	Artziniegako udala	263.931,86
08-2014-01663	Okondoko udala	98.698,00
08-2014-01664	Okondoko udala	25.543,18
08-2014-01665	Eduardo Lopez Zaballa	5.000,00
08-2014-01666	Maria Aitziber Lafuente Menoyo	4.300,00
08-2014-01667	Aiarako Udala	206.083,55
08-2014-01668	Igor Jareno Redondo	5.000,00
08-2014-01674	Mikel Gotzon Salguero Torre	5.000,00
08-2014-01676	Aurea Villanueva Sautu	31.543,29
08-2014-01677	Maderas Murga, S.L.	20.000,00
08-2014-01678	Pedro Jose Apodaca Aldama	3.275,80
08-2014-01679	Luiaondoko administrazio batza	102.286,75